
令和４年８月 

保護者様 

京都市立七条小学校  

                             校長  新田 淳 

授業参観のお知らせ 

残暑の候，保護者の皆様には，益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃より，本校教育推進にご

支援・ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，下記のように授業参観を実施いたします。また，５年生は，宿泊学習花背山の家の説明会も実施い

たします。 

なお，コロナ感染防止の観点から，参観人数の制限などの措置をとらせていただきます。申し訳ありませんが，

ご理解ご協力をお願いいたします。 

記 
 

１ 日 時     令和４年９月６日（火） ２４６年生 しいのみ学級 

              ９月７日（水） １３５年生・５年宿泊学習花背山の家説明会 

午前９時４０分から１１時３０分頃 

 

２ 時 程       ９：４０～１０：２５   ２校時 参観授業（各教室） 

               １０：２５～１０：４５    中間休み（移動） 

１０：４５～１１：３０    ３校時 参観授業（各教室） 

 １５：００～１６：００  ５年宿泊学習花背山の家説明会  

３ 参観者割当 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ その他 

◇教室内にはコロナ感染予防の観点から，保護者の方１名でお願いいたします。 

◇学習内容などについては，後日配布の各クラスのおたよりにてご確認ください。 

◇受付後、(フォームまたは、用紙への御記入)お持ちの｢名札｣をご着用ください。 

◇本校は二足制ですので，上履きをご用意ください。また，靴を置くスペースがありませんので，靴袋を 

お持ちください。 

５【学級閉鎖等があった場合のお願い】 

・学級閉鎖の対象となった場合，または，今後，感染が拡大すると思われる場合，当該学級の参観を中止し

ます。（当日に急遽，中止決定する場合もございます。ご了承ください。） 

・当日，担任が出勤できない場合は，原則，代行者が授業を行います。ただし，出勤できない教職員が多く，

代行ができない場合は，中止の対応をさせていただきます。 

時間割 保護者 参観名簿番号 

２時間目 

９時４０分～１０時２５分 
１年  １番～１６番 

２年  １番～１３番 

３年  １番～１６番 

４年  １番～１８番 

５年  １番～１３番 

６年  １番～１５番 

３時間目 

１０時４５分～１１時３０分 

１年 １７番～３２番 

２年 １４番～２５番 

３年 １６番～３２番 

しいのみ学級 

４年 １９番～３６番 

５年 １４番～２７番 

６年 １６番～３１番 

しいのみ学級 

◇駐輪スペースがありませんので，自転車でのご来校はご遠慮ください。 

◇子どもたちが静かな環境で集中して学習できるよう，教室・廊下等での私語はご遠慮ください。 

◇個人情報保護の観点から，参観授業の写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。 

 

新型コロナウイルスの感染拡大が続いてい

ます。学級閉鎖や担任不在のケースも想定さ

れます。その際は，中止や代行授業の対応を

とることがありますので，ご了承ください。 

 参観当日受付用フォームとなります。 

ご利用ください。 


